
 1 

  
 
 
 
 
 

SESIÓN ORDINARIA Nº 07/14 
CONSEJO DIRECTIVO 
11 DE ABRIL DE 2014 

 
 
ACUERDO Nº 2062/14 
 
OTORGAMIENTO DE GALARDÓN AZUL A FUNCIONARIOS QUE INTEGRAN EL EQUIPO 
DE TRABAJO DEL CICLO DE INTERACCIÒN CIENTÍFICA Y TECNOLÓGICA, CICYT 
 
 
CONSIDERANDO: 
 

a) Que la normativa interna de entrega de premios, distinciones y objetos 

recordatorios de la Comisión Chilena de Energía Nuclear, establece la existencia 

de este premio como  reconocimiento a él o los funcionarios que hayan 

contribuido al progreso del país o al prestigio o al progreso de la Comisión. 

 

b) Que las circunstancias anteriormente indicadas, concurren plenamente respecto 

de los funcionarios que integran el equipo de trabajo del Ciclo de Interacción 

Científica y Tecnológica de la CCHEN, cuyo trabajo ha contribuido, mediante el 

desarrollo de las actividades organizadas, a la gestión del conocimiento, el 

intercambio e integración de las mejores prácticas de trabajo, las 

comunicaciones internas y el clima laboral institucional. 

 

SE ACUERDA: 
 

1. Otorgar el Galardón Azul por su Contribución al Desarrollo Nuclear,  al equipo de 

trabajo del Ciclo de Interacción Científica y Tecnológica, CICYT,  constituido por 

los siguientes funcionarios:  

 

 Sr. Herman Zárate Segovia  

 Sr. Gustavo Venegas Hood 

 Sr. Gonzalo Morgado Jofré  

 Sra. Yolanda Aucañir Salgado  

 Sra. Marcela Ojeda Jaramillo  

 
2. El presente Acuerdo se llevará a efecto de inmediato, sin esperar la posterior 

aprobación del Acta respectiva. 


